



СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от

№

**О внесении изменений и дополнений в решение
Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90
«О бюджете Приволжского муниципального района на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов»**

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приволжского муниципального района Совет Приволжского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «О бюджете Приволжского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

1.1. В подпункте 1.1 пункта 1 на 2023 год:

по строке «-общий объем расходов бюджета в сумме» цифры «548882298,62» заменить цифрами «549425769,51»;

по строке «дефицит бюджета» цифры «38656343,35» заменить цифрами «39199814,24».

1.2 В приложении 3 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Приволжского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «092 01 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов» по графе «2023 год» цифры «38656343,35» заменить цифрами «39199814,24»;

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «38656343,35» заменить цифрами «39199814,24»;

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «548882298,62» заменить цифрами «549425769,51»;

По строке «092 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «548882298,62» заменить цифрами «549425769,51»;

По строке «092 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «548882298,62» заменить цифрами «549425769,51»;

По строке «092 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов» по графе «2023 год» цифры «548882298,62» заменить цифрами «549425769,51».

1.3. В приложении 4 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Приволжского муниципального района по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «Муниципальная программа «Развитие образования в Приволжском муниципальном районе» 0300000000» по графе «2023 год» цифры «385804448,72» заменить цифрами «386513085,50»;

По строке «Подпрограмма «Развитие образования» 0310000000» по графе «2023 год» цифры «380892056,66» заменить цифрами «381333693,44»;

По строке «Основное мероприятие «Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях» 0310100000» по графе «2023 год» цифры «193127688,04» заменить цифрами «193242688,04»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дошкольного образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0310101590 200» по графе «2023 год» цифры «47551044,91» заменить цифрами «47388394,32»;

По строке «Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 03101S1950 200» по графе «2023 год» цифры «3010526,32» заменить цифрами «3288176,91»;

По строке «Основное мероприятие «Развитие общего образования» 0310200000» по графе «2023 год» цифры «160473248,73» заменить цифрами «160489670,71»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений общего образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0310202590 200» по графе «2023 год» цифры «32520679,32» заменить цифрами «32609349,08»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений общего образования (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0310202590 600» по графе «2023 год» цифры «14418251,05» заменить цифрами «14346003,27»;

По строке «Основное мероприятие «Развитие дополнительного образования» 0310300000» по графе «2023 год» цифры «15614493,82» заменить цифрами «15631993,82»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дополнительного образования (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0310303590 600» по графе «2023 год» цифры «9357278,51» заменить цифрами «9374778,51»;

По строке «Основное мероприятие «Ремонт образовательных учреждений» 0310600000» по графе «2023 год» цифры «3853567,33» заменить цифрами «4146282,13»;

По строке «Проведение ремонтных работ образовательных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0310608590 200» по графе «2023 год» цифры «3853567,33» заменить цифрами «4146282,13»;

По строке «Подпрограмма «Обеспечение доступности услуг в сфере образования для детей-инвалидов» 0350000000» по графе «2023 год» цифры «307422,32» заменить цифрами «592422,32»;

По строке «Основное мероприятие «Создание в образовательных организациях условий для инклюзивного образования детей-инвалидов, в том числе создание универсальной безбарьерной среды для беспрепятственного доступа и оснащение образовательных организаций специальным, в том числе учебным, реабилитационным, компьютерным оборудованием» 0350100000» по графе «2023 год» цифры «307422,32» заменить цифрами «592422,32»;

По строке «Расходы на мероприятия по обучению детей-инвалидов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0350101490 200» по графе «2023 год» цифры «307422,32» заменить цифрами «592422,32»;

По строке «Муниципальная программа «Благоустройство территории Приволжского муниципального района» 0600000000» по графе «2024 год» цифры «1169687,57» заменить цифрами «1169242,60»;

По строке «Подпрограмма «Организация обезвреживания и размещения отходов» 0610000000» по графе «2024 год» цифры «540895,25» заменить цифрами «540450,28»;

По строке «Основное мероприятие «Обеспечение экологической безопасности использования, обезвреживания и размещения отходов от объектов жилищного фонда, предприятий и организаций Приволжского муниципального района» 0610100000» по графе «2024 год» цифры «540895,25» заменить цифрами «540450,28»;

По строке «Ликвидация несанкционированных свалок (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0610126210 200» по графе «2024 год» цифры «437925,25» заменить цифрами «437480,28»;

По строке «Муниципальная программа «Отдельные вопросы жилищно - коммунального хозяйства в Приволжском муниципальном

районе» 0800000000» по графе «2023 год» цифры «587132,54» заменить цифрами «638392,54»;

По строке «Подпрограмма «Жилищно - коммунальная инфраструктура» 0810000000» по графе «2023 год» цифры «587132,54» заменить цифрами «638392,54»;

По строке «Основное мероприятие «Водоснабжение» 0810300000» по графе «2023 год» цифры «442994,65» заменить цифрами «494254,65»;

По строке «Финансовое обеспечение на организацию в границах поселений электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством РФ в части децентрализованных источников водоснабжения (содержание колодцев) (Межбюджетные трансферты) 0810300440 500» по графе «2023 год» цифры «244970,00» заменить цифрами «296230,00»;

По строке «Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Приволжском муниципальном районе Ивановской области» 1000000000» по графе «2023 год» цифры «513845,85» заменить цифрами «513758,32»;

По строке «Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий в Приволжском муниципальном районе» 1020000000» по графе «2023 год» цифры «483845,85» заменить цифрами «483758,32»;

По строке «Основное мероприятие «Создание условий для развития сельских территорий» 1020100000» по графе «2023 год» цифры «483845,85» заменить цифрами «483758,32»;

По строке «Строительный контроль (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1020123000 200» по графе «2023 год» цифры «9770,53» заменить цифрами «9683,00»;

По строке «Муниципальная программа «Совершенствование местного самоуправления Приволжского муниципального района» 1100000000» по графе «2023 год» цифры «3688192,54» заменить цифрами «3689463,54»;

По строке «Подпрограмма «Информатизация структурных подразделений администрации Приволжского муниципального района» 1130000000» по графе «2023 год» цифры «1017000,00» заменить цифрами «1081271,00»;

По строке «Основное мероприятие «Обеспечение средствами информатизации» 1130100000» по графе «2023 год» цифры «1017000,00» заменить цифрами «1081271,00»;

По строке «Обеспечение средствами информатизации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1130100080 200» по графе «2023 год» цифры «1017000,00» заменить цифрами «1081271,00»;

По строке «Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Приволжского муниципального района»

1500000000» по графе «2024 год» цифры «10683180,93» заменить цифрами «10683625,90»;

По строке «Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 1510000000» по графе «2024 год» цифры «10683180,93» заменить цифрами «10683625,90»;

По строке «Основное мероприятие «Капитальный ремонт и ремонт дорожной сети» 1510200000» по графе «2024 год» цифры «9358706,64» заменить цифрами «359151,61»;

По строке «Разработка проектно-сметной документации по ремонту автомобильных дорог (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 15102S0510 200» по графе «2024 год» цифры «6495386,64» заменить цифрами «6495831,61»;

По строке «Муниципальная программа «Развитие пассажирских перевозок на территории Приволжского муниципального района» 3700000000» по графе «2023 год» цифры «3500000,00» заменить цифрами «3572247,78»;

По строке «Подпрограмма «Развитие пассажирских перевозок на территории Приволжского муниципального района» 3710000000» по графе «2023 год» цифры «3500000,00» заменить цифрами «35772247,78»;

По строке «Основное мероприятие «Регулярные перевозки» 3710100000» по графе «2023 год» цифры «3500000,00» заменить цифрами «3572247,78»;

По строке «Организация регулярных перевозок по муниципальным маршрутам (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 3710124000 200» по графе «2023 год» цифры «3500000,00» заменить цифрами «3572247,78»;

По строке «Муниципальная программа «Градостроительная деятельность на территории Приволжского муниципального района» 3800000000» по графе «2023 год» цифры «550714,28» заменить цифрами «242857,14»;

По строке «Подпрограмма «Установление границ населенных пунктов на территории Приволжского муниципального района» 3810000000» по графе «2023 год» цифры «550714,28» заменить цифрами «242857,14»;

По строке «Основное мероприятие «Установление границ населенных пунктов» 3810100000» по графе «2023 год» цифры «380714,28» заменить цифрами «242857,14»;

По строке «Работы по подготовке документации по установлению границ населенных пунктов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 3810120980 200» по графе «2023 год» цифры «58850,28» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Подготовка проектов внесения изменений в документы территориального планирования, правила землепользования и застройки (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 38101S3020 200» по графе «2023 год» цифры «321864,00» заменить цифрами «242857,14»;

По строке «Подпрограмма «Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования, планировки и межевания территории» 3820000000» по графе «2023 год» цифры «20000,00» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Основное мероприятие «Разработка проектов планировки и (или) проектов межевания территории» 3820100000» по графе «2023 год» цифры «20000,00» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Разработка проектов планировки и (или) проектов межевания территорий (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3820120960 200» по графе «2023 год» цифры «20000,00» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Подпрограмма «Установление границ территориальных зон сельских поселений Приволжского муниципального района» 3830000000» по графе «2023 год» цифры «150000,00» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Основное мероприятие «Установление границ территориальных зон» 3830100000» по графе «2023 год» цифры «150000,00» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Работы по подготовке документации по установлению границ территориальных зон (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 3830121980 200» по графе «2023 год» цифры «150000,00» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Итого» по графе «2023 год» цифры «548882298,62» заменить цифрами «549425769,51».

1.4. В приложении 5 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «Муниципальное казённое учреждение отдел образования администрации Приволжского муниципального района 073» по графе «2023 год» цифры «403560777,85» заменить цифрами «404287414,63»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дошкольного образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0701 0310101590 200» по графе «2023 год» цифры «47551044,91» заменить цифрами «47388394,32»;

По строке «Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0701 03101S1950 200» по графе «2023 год» цифры «3010526,32» заменить цифрами «3288176,91»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений общего образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0702 0310202590 200» по графе «2023 год» цифры «32520679,32» заменить цифрами «32609349,08»;

По строке «Проведение ремонтных работ образовательных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0702 0310608590 200» по графе «2023 год» цифры «2073491,52» заменить цифрами «2366206,32»;

По строке «Расходы на мероприятия по обучению детей-инвалидов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0702 0350101490 200» по графе «2023 год» цифры «307422,32» заменить цифрами «592422,32»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дополнительного образования (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 073 0703 0310303590 600» по графе «2023 год» цифры «9357278,51» заменить цифрами «9374778,51»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений общего образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0709 0310202590 200» по графе «2023 год» цифры «14418251,05» заменить цифрами «14346003,27»;

По строке «Финансовое управление администрации Приволжского муниципального района 092» по графе «2023 год» цифры «14021058,32» заменить цифрами «14022329,32»;

По строке «Обеспечение средствами информатизации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 092 0106 1130100080 200» по графе «2023 год» цифры «1017000,00» заменить цифрами «1081271,00»;

По строке «Администрация Приволжского муниципального района 303» по графе «2023 год» цифры «130020935,02» заменить цифрами «129836498,13»;

По строке «Работы по подготовке документации по установлению границ населенных пунктов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0113 3810120980 200» по графе «2023 год» цифры «58850,28» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Подготовка проектов внесения изменений в документы территориального планирования, правила землепользования и застройки (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0113 38101S3020 200» по графе «2023 год» цифры «321864,00» заменить цифрами «242857,14»;

По строке «Разработка проектов планировки и (или) проектов межевания территорий (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0113 3820120960 200» по графе «2023 год» цифры «20000,00» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Работы по подготовке документации по установлению границ территориальных зон (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0113

3830121980 200» по графе «2023 год» цифры «150000,00» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Строительный контроль (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0405 1020123000 200» по графе «2023 год» цифры «9770,53» заменить цифрами «9683,00»;

По строке «Организация регулярных перевозок по муниципальным маршрутам (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0408 3710124000 200» по графе «2023 год» цифры «3500000,00» заменить цифрами «3572247,78»;

По строке «Разработка проектно-сметной документации по ремонту автомобильных дорог (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0409 15102S0510 200» по графе «2024 год» цифры «6495386,64» заменить цифрами «6495831,61»;

По строке «Финансовое обеспечение на организацию в границах поселений электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством РФ в части децентрализованных источников водоснабжения (содержание колодцев) (Межбюджетные трансферты) 303 0502 0810300440 500» по графе «2023 год» цифры «244970,00» заменить цифрами «296230,00»;

По строке «Ликвидация несанкционированных свалок (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 303 0503 0610126210 200» по графе «2024 год» цифры «437925,25» заменить цифрами «437480,28»;

По строке «Итого» по графе «2023 год» цифры «548882298,62» заменить цифрами «549425769,51».

1.5. В приложении 6 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Приволжского муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «0100 Общегосударственные вопросы» по графе «2023 год» цифры «62078824,43» заменить цифрами «61772238,29»;

По строке «0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора» по графе «2023 год» цифры «13924058,32» заменить цифрами «13925329,32»;

По строке «0113 Другие общегосударственные вопросы» по графе «2023 год» цифры «7807626,93» заменить цифрами «7499769,79»;

По строке «0400 Национальная экономика» по графе «2023 год» цифры «62259893,73» заменить цифрами «62332053,98»;

По строке «0405 Сельское хозяйство и рыболовство» по графе «2023 год» цифры «249509,60» заменить цифрами «249422,07»;

По строке «0408 Транспорт» по графе «2023 год» цифры «3500000,00» заменить цифрами «3572247,78»;

По строке «0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» по графе «2024 год» цифры «10683180,93» заменить цифрами «10683625,90»;

По строке «0500 Жилищно-коммунальное хозяйство» по графе «2023 год» цифры «4329886,42» заменить цифрами «4381146,42»;

По строке «0502 Коммунальное хозяйство» по графе «2023 год» цифры «1322287,14» заменить цифрами «1373547,14»;

По строке «0503 Благоустройство» по графе «2024 год» цифры «1127145,25» заменить цифрами «1126700,28»;

По строке «0700 Образование» по графе «2023 год» цифры «410156835,70» заменить цифрами «410883472,48»;

По строке «0701 Дошкольное образование» по графе «2023 год» цифры «197205413,90» заменить цифрами «197320413,90»;

По строке «0702 Общее образование» по графе «2023 год» цифры «153497974,97» заменить цифрами «154164359,53»;

По строке «0703 Дополнительное образование детей» по графе «2023 год» цифры «26144479,15» заменить цифрами «26161979,15»;

По строке «0709 Другие вопросы в области образования» по графе «2023 год» цифры «33134967,68» заменить цифрами «33062719,90»;

По строке «Всего расходов» по графе «2023 год» цифры «548882298,62» заменить цифрами «549425769,51».

1.6. В приложении № 7 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Приволжского муниципального района на 2023 год»

в таблице 3 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на организацию в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, в части нецентрализованных источников водоснабжения (содержание колодцев)» по строке «Ингарское сельское поселение» цифры «124740,00» заменить цифрами «176000,00».

1.7. В пункте 13 «Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Приволжского муниципального района:» по строке «на 2024 год в сумме» цифры «10683180,93» заменить цифрами «10683625,90».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном сайте Приволжского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Председатель Совета Приволжского
муниципального района**

С.И. Лесных

**Глава Приволжского
муниципального района**

И.В.Мельникова